

## Pumpnickel - Cashew - Brötchen



### ZUTATEN:

Weizenvollkornmehl\*  
Wasser  
Roggenschrot\*  
Cashewkerne\*  
Roggenflocken\*  
Sauerteig\*  
Zuckerrübensirup\*  
Hefe\*  
Steinsalz

### ALLERGIEHINWEIS:

enthält glutenhaltiges Getreide:  
Weizen, Roggen  
enthält Schalenfrüchte: Cashewkerne

### NÄHRWERTANGABEN:

Unsere Produkte sind natürliche Lebensmittel, kleine Schwankungen sind natürlich

#### Nährwertangaben je 100 g:

Energie	311 Kcal
	1304 KJ
Fett	12,4 g
davon gesättigte Fettsäuren	2,6 g
Kohlenhydrate	37,3 g
davon Zucker	1,4 g
Eiweiß	10,6 g
Salz	0,8 g
Ballaststoffe	4,4 g
Broteinheiten	3,1 BE
1 BE =	27,0 g Brot

Alle Produkte sind sortenrein wie aufgeführt. Das verarbeitete Getreide stammt aus regionalem Anbau im Osnabrücker Land.  
\* = Zutaten aus ökol. Landbau. \*\* = Aus biologisch - dynamischem Landbau nach den Richtlinien des Demeter - Verbandes  
Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost und Naturwaren.

### ANGABEN ZU LMIV

(Die Lebensmittel-Informationsverordnung in der EU)

Inverkehrbringer:

Knuf Bäcker, Küsterstraße 1, 49599 Voltlage

Artikelnummer	GTIN-Stück (ehem. EAN)	GTIN-Verpackung	Gewicht
133			
Marke	Qualität	Öko-Kontrollstelle	Herkunft
Knuf Bäcker	Bio-Siegel, 100% bio, EWG 834/2007 Norm	DE-ÖKO-012 (AGRECO)	Deutschland (DE)